Installaterhandbog <'> NIBE

Luft/vandvarmepumpe
NIBE F2050

IHB DA 2220-1
631408






Indholdsfortegnelse

1 Vigtig information
Sikkerhedsinformation

Symboler

Maerkning

Serienummer

Landespecifik information

Installationskontrol

o oo M M DM DD

Kompatible indendersmoduler (VVM) og styremo-

duler (SM0O)

Indendersmoduler

Styremoduler

2 Levering og handtering

Transport
Opstilling

Kondensvand

Medfelgende komponenter

Afmontering af plader

3 Varmepumpens konstruktion
Generelt

El-tilslutning

Felerplacering

4 Rertilslutninger
Generelt

Symbolforklaring

Rertilkobling centralvarmesiden

Installationsalternativer

5 El-tilslutninger

Generelt

Tilgeengelighed, el-tilslutning

Tilslutninger

6 lgangseetning og justering
Forberedelser

Pafyldning og udluftning

Kompressorvarmer

Opstart og kontrol

Efterjustering, varmebaererside

Justering, indfyringsmaengde

7 Styring - Varmepumpe EB101
S-serien - VVMS /SMO S

NIBE F2050

[o0]

10
"
12

13
13
17
19

22
22
22
23
23

24
24
24
25

30
30
30
30
31
31
31

32
32

F-serien - VVM / SMO

8 Service

Data for temperaturfelere

9 Afvigelse af ensket temperatur

Fejlsegning

Alarmliste

10 Tilbeher

11 Tekniske oplysninger

Dimensioner

Lydtryksniveauer

Tekniske specifikationer

Energimaerkning

El-diagram

Stikordsregister

Kontaktoplysninger

Indholdsfortegnelse

33

34
34

35
35
36

38

39
39
40
a1
a4
47

51

55

3



Vigtig information

Sikkerhedsinformation Maerkning
Denne handbog beskriver ogsa installations- og servicear-  Forklaring til symboler, som kan forekomme pa produktets
bejde, der skal udferes af en professionel. etiket/etiketter.
Handbogen skal efterlades hos kunden. j Brandfare.
Sym bOIer Lees brugerhandbogen.
Forklaring til symboler, som kan forekomme i denne manual. Uﬂ
Lees brugerhandbogen.

A\ BEMARK 1L

Dette symbol betyder fare for mennesker eller V=g, Lees installaterhandbogen.

maskine.

B Serienummer
? ’ Serienummeret pa F2050 finder du nede pa siden af foden.

Dette symbol markerer vigtig information om, hvad
du skal teenke pa, nar du installerer eller servicerer
anlaegget.

OF TIP!

Dette symbol markerer tip, der letter betjeningen
af produktet.

g HUSK!

Du skal bruge produktets serienummer (14 cifre) i
forbindelse med service og support.

4 Kapitel 1] Vigtig information NIBE F2050



Landespecifik information

DANMARK

Alt vedrerende idriftsaetning, indregulering og et arligt ser-
viceeftersyn af produktet skal overlades til monter fra
kompetent firma, til fabrikantens egne monterer eller til et
af fabrikanten godkendt servicefirma.

Indgreb i kelemiddelsystemer ma kun udferes af en autori-
seret keletekniker, af producentens egne monterer eller af
et servicefirma, som producenten har godkendt. Firmaet
skal veere registreret/godkendt af KMO (Kelebranchens Mil-
jeordning).

NIBE F2050

Kapitel 1| Vigtig information

5



Installationskontrol

I henhold til geeldende regler skal varmeanlagget underkastes en installationskontrol, inden det tages i brug. Kontrollen
ma kun udferes af en person, som har kompetence til opgaven. Udfyld siden med oplysninger om anlaegsdata i brugerhand-
bogen.

Beskrivelse ! Under-

skrift
Varmebaerer (side 23)

System gennemskyllet

System udluftet

Snavsfilter

Stop- og aftapningsventil

Indfyringsmeengde indstillet
El (side 24)

Sikringer til ejendom
Sikkerhedsafbryder
Jordfejlsrelae

Varmekabel type/effekt

Sikringssterrelse, varmekabel (F3)

Kommunikationskabel tilsluttet

F2050 adresseret (kun ved kaskadeforbindel-
se)

Tilslutninger

Hovedspaending

Fasespaending

Ved installation af F20506 skal det kontrolle-
res, at indendersmodulets/styremodulets
softwareversion er mindst v8320.

Andet

6 Kapitel 1| Vigtig information NIBE F2050



Kompatible indendersmoduler (VVM) og styremoduler (SMO)

F2050-6 X X
F2050-10 X X

VVM 225 VVM 310 VVM 500 SMO0 20 SMO0 40
F2050-6 X X X X X
F2050-10 X X X X X
Indendersmoduler Styremoduler
VVM S320 VVM S320 SMO S40
Rustfrit stal, 3x230 V Emalje, 3x400 V
Art.nr. 069 201 Ator 569 206 Styremodul

Art.nr. 067 654

VVM S320 SMO0 20
Rustfrit stal, 3x400 V Styremodul

Art.nr. 069 196
Art.nr. 067 224

SMO0 40
Styremodul
VVM 225 VVM 225 Art.nr. 067 225
Emalje, 3x400 V Emalje (DK), 3x400 V
Art.nr. 069 227 Art.nr. 069 228
VVM 225 VVM 310
Rustfrit stal, 3x400 V Rustfrit stal, 3x400 V
Art.nr. 069 229 Art.nr. 069 430
VVM 310 VVM 500
Rustfrit stal, 3x400 V Rustfrit stal, 3x400 V
Med indbygget EMK 310 Art.nr. 069 400

Art.nr. 069 084

NIBE F2050 Kapitel 1| Vigtig information 7



Levering og handtering

Transport

F2050 skal transporteres og opbevares opretstaende.

& BEMARK

Serg for, at varmepumpen ikke kan veelte under
transport.

Kontroller, at F2050 ikke er blevet beskadiget under trans-
porten.

LOFT FRA VEJEN TIL OPSTILLINGSSTED

Hvis underlaget tillader det, er det lettest at benytte en
seekkevogn til at kere varmepumpen frem til opstillingsste-
det.

Hvis varmepumpen skal transporteres over et bledt underlag,
f.eks. greespleene, anbefaler vi en kranbil, der kan lefte den
til opstillingsstedet. Nar varmepumpen leftes med kran, skal
emballagen veere intakt.

Hvis der ikke kan benyttes en kranbil, er det muligt at
transportere varmepumpen med en forleenget saekkevogn.
Varmepumpen skal tages fra den tungeste side, og man skal
veere to personer for at f4 varmepumpen op.

LOFT FRA PALLE TIL ENDELIG PLACERING

Fer left fiernes emballagen samt lastsikring mod pallen.

Placer lefteremme rundt om hver maskinfod. Ved left fra
pallen til fundamentet anbefales to personer.

SKROTNING
Ved skrotning transporteres varmepumpen bort i omvendt
raekkefelge. Left da i bundpladen i stedet for i pallen!

Opstilling

» Placer varmepumpen pa et passende sted udenders, sa
der ikke er risiko for, at kelemediet, ved evt. leekage, kan
stremme ind gennem ventilationsdbninger, dere eller lig-
nende abninger. Samt endvidere s& den ikke pa anden
made kan udgere en fare for mennesker eller ejendom.

* Hvis varmepumpen er placeret et sted, hvor en eventuel
kelemedielaekage kan ansamles, for eksempel under jorden
(ien fordybning eller nedsaenket niche), skal installationen

8 Kapitel 2 | Levering og handtering

opfylde samme krav som geelder for gasdetektering og
ventilation af maskinrum. Krav med hensyn til anteendel-
seskilder skal overholdes, hvor det er relevant.

» Placer F2050 udenders pa et fast, vandret underlag som
kan holde til dens veegt, helst betonfundament. Hvis der
benyttes betonsaejler, skal disse hvile pa faskine eller
smasten.

« Fordamperens underkant skal ikke veere lavere end niveau-
et af den gennemsnitlige lokale snedybde eller mindst 300
mm over jordniveau. Fundamentet ber veere mindst 70
mm hejt.

» F2050 ber ikke installeres op ad lydfelsomme veegge, f.eks.
op mod et soveveerelse.

» Sergfor, at opstillingen ikke medferer gener for naboerne.

« F2050 maikke anbringes saledes at udeluften recirkuleres.
Recirkulering medferer en lavere effekt og ringere virk-
ningsgrad.

» Fordamperen skal eventuelt beskyttes mod direkte
vind / blzest, da dette pavirker afrimningsfunktionen ne-
gativt. Placer F2050 beskyttet mod vind / blaest mod for-
damperen.

 Derkan forekomme store maengder kondensvand/smelte-
vand ved afrimning. Kondensvand skal ledes ned i en brend
til regn- og smeltevand eller lignende (se afsnit "Kon-
densvand").

» Vaer opmeerksom, sa varmepumpen ikke ridses under in-
stallationen.

Placer ikke F2050 direkte pa graesplaenen eller et andet un-
derlag, der ikke er fast.

NIBE F2050



Hvis der er risiko for sneskred fra taget, skal der monteres
et beskyttende tag eller lignende over varmepumpe, rer og
kabler.

NIBE F2050

Kapitel 2 | Levering og handtering

9



INSTALLATIONSOMRADET

Afstanden mellem F2050 og husvaeg skal vaere mindst 150 mm. Frit omrade over F2050 skal vaere mindst 1000 mm. Frit
omrade foran skal vaere mindst 1 000 mm med henblik pa evt. fremtidig service.

1S

€| Frit omrade bagved

3

= =
400 mm > < 600 mm 600 mm
— Fritomrade Frit omrade Min. afstand ved brug af flere Fritomrade —
foran F2050
1000 mm
AFLEDNING AF KONDENSVAND

Kondensvand

Kondensvandsopsamleren opsamler og bortleder kon-
densvandet.

& BEMARK

Det er vigtigt for varmepumpens funktion, at afled-
ning af kondensvandet fungerer, samt at kon-
densvandrerets udmunding er placeret saledes,
at huset ikke kan tage skade.

Kondensvandafledning ber kontrolleres regelmaes-
sigt, iseer om efteraret. Renger om nedvendigt.

« Kondensvandet (op til 50 liter / degn) skal bortledes via
et rer til et passende afleb, hvor den kortest mulige
streekning udenders anbefales.

» Den del af reret, der ikke ligger frostfrit, skal veere opvar-
met af et varmekabel for at forhindre tilfrysning.

L

:O’.

TIP!

Rer med varmekabiler til dreening af kon-
densvandsopsamler medfelger ikke.

 Leeg reret med fald fra varmepumpen.
» Kondensvandrerets udleb skal ligge i frostfri dybde.

« Benytvandlas ved installationer, hvor der kan forekomme
luftcirkulation i kondensvandreret.

* Isoleringen skal slutte taet mod kondensvandsopsamleren.

VARMEKABEL, STYRING

Stremforsyning til varmekablet sker, nar felgende vilkar er
opfyldt:

1. Kompressoren har veeretidrifti mindst 30 minutter efter
den seneste start.

2. Omgivende temperatur er lavere end 1 °C.

10 Kapitel 2 | Levering og handtering

Stenkiste

Frostfri dybde

Hvis huset har kaelder, skal stenkisten placeres pa en sadan
made, at kondensvandet ikke pavirker huset. Ellers kan
stenkisten placeres lige under varmepumpen.

NIBE F2050



Nedlebsrerafieb

r77/_
Vandlas

Frostfri dybde

[

Laeg reret med fald fra varmepumpen. Kondensvandreret

skal have en vandlas for at forhindre luftcirkulation i reret.

? HUSK!

Hvis et af de anbefalede alternativer ikke benyttes,
skal der serges for god bortledning af kon-
densvand.

Medfelgende komponenter

1 stk. filterkugleventil (G1")
(Qz2)

e tn

2 flexrer (DN25, G1") med 4
pakninger

NIBE F2050

Kapitel 2 | Levering og handtering

"



Afmontering af p|ader AFMONTERING AF FRONTPLADE

AFMONTERING AF TOPPLADE F2050-6
F2050-6 ;

7

Y
i
)

\
\)

W\

N
NN
/ ®

@
—

—

N
N

F2050-10

F2050-10

12 Kapitel 2 | Levering og handtering NIBE F2050



Varmepumpens konstruktion

Generelt
F2050-6

% i =

alN
) : :441

Cr ) () (An23)
\\\‘\\“\\ === / 7]
7 S N /4 ol
3 =ne O |:"\ = \1:‘;" @ 6 ||
I oo B [ I3 0igsy -

\

?% \\\\\\\h AQ "' ,':O"i"“ =r
| -ish

NIBE F2050 Kapitel 3 | Varmepumpens konstruktion 13



— ﬁm@%\

NIBE F2050

14 Kapitel 3 | Varmepumpens konstruktion



F2050-10

T — PWB2) ((BT14 Tho-D) (PWB3) (PWB1 F 1B
H t ,‘_“ I ‘ 7777”””’77—7”,,7“, /47777777. 7 : e
il : ) -~
| I e
i H } I Il -
EP1 ‘\ | H
il
i
i
il
\
\

3)'.‘@&1'-«‘
. $
el
N

BT3

P —t
-
||

2880
/1
BEl

%]
=

s

BT15

;::Z::::: """"m"""iimiii! g ‘
i [ M

XL2

I...ll 117717 17

NIBE F2050 Kapitel 3 | Varmepumpens konstruktion 15



Rertilslutninger

XL1 Varmebeerertilslutning, frem (ud fra F2050)
XL2 Varmebeerertilslutning, retur (ind til F2050)
Feler osv.

BP1(63H1) Hejtrykspressostat

BP2 (LPT)  Lavtryksfeler

BP4 Hejtryksfeler

BT3 Temperaturfeler, retur

BT12 Temperaturfeler, kondensator fremleb
Bil"l4 (Tho- Temperaturfeler, varmgas

D

BT15 Temperaturfeler, vaeskeledning

BT16 (Tho- Temperaturfeler 1, fordamper

R1)

gil"ﬂ (Tho- Temperaturfelere, sugegas

BT28 (Tho- Temperaturfeler, omgivelse

A)

Tho-R2 Temperaturfeler 2, fordamper

Elektriske komponenter

AA23 Kommunikationskort

AA23-F3 Sikring til eksternt varmekabel

AA23-S3 DIP-switch, adressering af udemodul

AA23-X1 Klemme, KVR

AA23-X4 Klemme, kommunikation fra indendersmodul

AA23-X100 Klemraekke, kommunikation udemodul

EB10 (CH) Kompressorvarmer

EB11(DH) Drypskalsvarmer

F Hovedsikring, kompressorenhed

GQ1(FMO1) Ventilator

GQ2 (FM02) Ventilator

(PWB1) Kontrolkort

(PWB2) Inverterkort

(PWB3) Filterkort

RF2 EMC-filter til inverter

RF3 EMC-filter for indgadende forsyning

(TB) Klemme, indgaende stremforsyning og kommunika-
tion mod kort AA23

Kelekomponenter

EP1 Fordamper

EP2 Kondensator

GQ10 (CM)  Kompressor

HS1 Terfilter

QM36 Afspaerringsventil, veeskeledning

QM37 Afspaerringsventil, gasledning

QN1(SM2)  Ekspansionsventil, varme

QN2 (20S) 4-vejsventil

QN3 (SM1)  Ekspansionsventil, keling

16 Kapitel 3 | Varmepumpens konstruktion

Andet
PZ1

PZ3

UB1

uB2
UB3

w1

Typeskilt

Serienummer

Kabelgennnemfering, indkommende stremforsyning
Kabelgennemfering, kommunikation
Kabelgennemfering, varmekabel (EB14)

Kabel, indgaende stremforsyning

Betegnelser i henhold til standard EN 81346-2.

Betegnelser i parentes i henhold til leveranderens standard.

NIBE F2050



El-tilslutning
F2050-6

L
i > AA23-X100
1 AA23

AA23-S3

AA23-X4

6““‘ Al

9
<§§o

I
N

NIBE F2050

F2050-10

___—{(AA23-S3)
L__——(AA23-X4)

——(AA23-F3)

Kapitel 3 | Varmepumpens konstruktion

17



Elektriske komponenter
AA23 Kommunikationskort

AA23-  Sikring for eksternt varmekabel (250 mA), maks. 45 W.
F3

AA23-  DIP-switch, adressering af udedel
S3

AA23-X1 Klemme, KVR
AA23- Klemme, kommunikation fra indendersmodul

X4

AA23- Kommunikation mod TB
X100

EB10 Kompressorvarmer
(CH)

EB11 Drypskalsvarmer

(DH)

F Hovedsikring, kompressorenhed
GQa1 Ventilator

(FMO1)

GQ2 Ventilator

(FM02)

(PWB1) Kontrolkort

(PWB2) Inverterkort

(PWB3) Filterkort

RF2 EMC-filter til inverter

RF3 EMC-filter for indgaende forsyning

(TB) Klemme, indgaende stremforsyning og kommunikation
mod kort AA23

Betegnelser i henhold til standard EN 81346-2.

Betegnelser i parentes i henhold til leveranderens standard.

18 Kapitel 3 | Varmepumpens konstruktion NIBE F2050



Felerplacering
TILSLUTNING PA KORT (PWB1)

F2050-6

~ b=

=
J

GQ1 QN1 QN2
FMOT s
[}
o- \
H

. \g@\\\@ s
‘o N2 O /o%
Q@\\\\\\ o \'¢ ”,\, 6

NIBE F2050 Kapitel 3 | Varmepumpens konstruktion 19



F2050-10

BP1) (EB10) (an2) (eB1) (6a1) (an3) (Can1) (BP2)
(cH) (208) (pH) (Fmo1) (sM1) (sM2) (LPT)
i

N\

h M h A @%@@/ °)
T
\ )

[T T e

',.\'
A\

gl

20 Kapitel 3| Varmepumpens konstruktion NIBE F2050



FOLERES PLACERING | F2050
Udemodul F2050-6

Thooa Indgéende stremforsyning |

Tho-D [
Defr./Cooling
e —_—

BT12

Y

Heating EP2
% h

BT3

)

Udemodul F2050-10

Indgaende stremforsyning |
1L

Tho-S__ Tho-D |
7 v

6 &fr(ﬁ/Cooling
S

Tho-A

BT12
63H1 Heating EP2
neating N

o
\Bﬁ?

ho—R2  smMe SM1

BE1(CT) Stremfeler

BP1(63H1) Hejtrykspressostat

BP2 (LPT) Lavtryksfeler

BP4 Hejtryksfeler

BT3 Temperaturfeler, varmebaerer returleb
BT12 Temperaturfeler, kondensator fremleb

BT14 (Tho-D) Temperaturfeler, varmgas

BT15 Temperaturfeler, vaeskeledning
BT16 (Tho-R1) Temperaturfeler, varmeveksler, 1
BT17 (Tho-S) Temperaturfelere, sugegas
BT28 (Tho-A)  Temperaturfeler, omgivelse

EB10 (CH) Kompressorvarmer

EB11 (DH) Drypskalsvarmer

EP2 Kondensator

GQ1(FMO01) Ventilator

GQ10 (CM) Kompressor

HS1 Terfilter

QN1 (EEV) Ekspansionsventil

QN1 (SM2) Ekspansionsventil, varme
QN2 (20S) 4-vejsventil

QN3 (SM1) Ekspansionsventil, keling
Tho-R2 Temperaturfeler, varmeveksler, 2

Betegnelser i henhold til standard EN 81346-2.

Betegnelser i parentes i henhold til leveranderens standard.

NIBE F2050 Kapitel 3 | Varmepumpens konstruktion 21



Rertilslutninger

Generelt

Rerinstallationen skal udferes i henhold til gaeldende regler.

Rerdimension ber ikke vaere under anbefalet rerdiameter i
henhold til tabellen. Hvert system skal dog dimensioneres
individuelt for at klare de anbefalede systemflow.

MINDSTE SYSTEMFLOW
Anlaegget skal veere dimensioneret for mindst at klare
mindste afrimningsflow ved 100 % pumpedrift, se tabel.

Luft/vandvar- Mindste flow Mindste anbe- Mindste anbe-
mepumpe ved afrimning faledererdi- falede rerdi-

(100 % pumpe- mension (DN) mension (mm)

hastighed
(1/sek.))
F2050-6
0,19 20 22

F2050-10

SYSTEMPRINCIP

Systemprincip med varmtvand og et varmesystem.

Varmebaerersiden og brugsvandsiden skal forsynes med det
nedvendige sikkerhedsudstyr iht. geeldende regler.

e 1
(.
| " ¥ -
| =l I B
| A
[P © e R _
XL1 Varmebezerertilslutning, frem (ud fra F2050)
XL2 Varmebezerertilslutning, retur (ind til F2050)

A BEMZARK

Et underdimensioneret system kan indebaere ska-
der pa produktet samt medfere driftsforstyrrelser.

F2050 arbejder op til en returtemperatur pa ca. 55 °C og en
udgaende temperatur fra varmepumpen pa ca. 58 °C.

F2050 er ikke udstyret med afspaerringsventiler pa varme-
baerersiden, men sddanne skal monteres for at lette evt.
fremtidig service. Returtemperaturen begraenses af retur-
lebsfeleren.

VANDMZENGDER

Ved sammenkobling med F2050 anbefales frit flow i klimaan-
laegget for korrekt varmeoverfersel. Dette kan opnas ved
brug af en bypass-ventil. Hvis frit flow ikke kan sikres, anbe-
fales det, at der installeres en bufferbeholder (NIBE UKV).

Felgende vandmaengder anbefales

F2050 -6 -10
Min. volumen, klimaanlaeg ved varme/keling 201 501
Min. volumen, klimaanleeg med gulvkeling 501 801

A BEMZARK

Tilslutning af og andet arbejde pa keleanleegget
ma kun udferes af en autoriseret tekniker med
korrekt tilladelse og de pakraevede certifikater.

Symbolforklaring

Stopventil

Aftapningsventil

Kontraventil

Cirkulationspumpe

Ekspansionsbeholder

Filterkugleventil

Manometer

Sikkerhedsventil

A BEMARK

Rersystemet skal veere gennemskyllet, inden var-
mepumpen tilsluttes, sa forureninger ikke beskadi-
ger anvendte komponenter.

Omskifterventil/shunt

Luft/vandvarmepumpe

Radiatorsystem

22  Kapitel 4 | Rertilslutninger

Styremodul

Varmt brugsvand

Varmtvandsbeholder

OB OABAE = o= ) e|x|t]|=

NIBE F2050



Rertilkobling centralvarmesiden

Du finder en liste over kompatible produkter i afsnittet
"Kompatible indendersmoduler (VVM) og styremoduler
(smO0)".

? HUSK!

Der er forskel mellem tilslutning til styremodul og
tilslutning til indendersmodul.

Se installaterhandbogen forindendersmodulet/sty-
remodulet.

Varmepumpen udluftes ved tilslutning "varmebaerer frem"
(XL1) med udluftningsniplen pa det medfelgende flexrer.

Monter felgende:

» ekspansionsbeholder
* trykmaler

* sikkerhedsventiler

- aftapningsventil

For at kunne temme varmepumpen ved laengere tids
stremafbrydelse.

» kontraventil

Anlaeg med kun én varmepumpe: Der er kun behov for
kontraventil i de tilfeelde, hvor produkternes placering i
forhold til hinanden kan forarsage selvcirkulation.

Kaskadeanlaeg: Hver varmepumpe skal veere udstyret med
kontraventil.

* ladepumpe
« afspaerringsventil
For at lette evt. fremtidig service.
- medfelgende filterkugleventil (QZ2)

Monteres fer tilslutning "varmebeerer retur" (XL2) (den
nederste tilslutning) pa varmepumpen.

« omskifterventil

Ved tilslutning mod styremodul, og hvis systemet skal
kunne arbejde mod bade klimaanleeg og varmtvandsbehol-
der.

XL1

o
O R
e

Billedet viser tilslutning til styremodul.

NIBE F2050

LADEPUMPE

Ladepumpen (indgar ikke i produktet) forsynes og styres fra
indendersmodulet/styremodulet. Den har en indbygget
frostsikringsfunktion og skal derfor ikke slukkes ved frostri-
siko.

Ved temperaturer under +2 °C kerer ladepumpen periodevis
for at forhindre, at vandet fryser i ladekredsen. Funktionen
beskytter ogsa mod for hej temperatur i ladekredsen.

TRYKFALD VARMEBZARERSIDE

Trykfald
(kPa)

30
1y

25

20 /

15 / /

N o

10

0.0 01 0.2 0.3 04 0.5 0.6 0.7 0.8
Flow
1/sek.

RORTILSLUTNING AF FLEXSLANGE
Isolér samtlige rer udenders med mindst 19 mm tyk rerisole-
ring.

De medfelgende flexrer fungerer som vibrationsdeempere.
Flexrerene monteres, sa der opstar en bejning, og dermed
fungerer vibrationsdeempningen.

Installationsalternativer

F2050 kan installeres med indendersmodul (VVM) eller sty-
remodul (SMO). Det geelder for alle sammenkoblingsmulighe-
der, at det pakraevede sikkerhedsudstyr skal monteresii
henhold til geeldende regler.

Det geelder for alle installationsalternativer, at det pakraevede
sikkerhedsudstyr skal monteres i henhold til geeldende regler.

Se volundvt.dk for flere installationsalternativer.
TILSLUTNING AF TILBEHOGR

Instruktioner for tilslutning af tilbeher findes i den medfel-
gende installationsvejledning til det pageeldende tilbeher.

Se afsnittet Tilbeher for en liste over det tilbeher, der kan
anvendes til F2050.

Kapitel 4 | Rertilslutninger 23


www.volundvt.dk

El-tilslutninger

Generelt

Elektrisk installation og ledningsfering skal udferes iht.
geeldende nationale regler.

Fer isolationstest af ejendommen skal F2050 frakobles.

Hvis der anvendes en automatsikring, skal denne mindst
have udlesningskarakteristik "C". Se sikringssterrelse i
afsnittet "Tekniske data".

Hvis ejendommen har fejlstremsreleeer, skal F2050 forsy-
nes med et separat fejlstremsrelee.

F2050 skal installeres via en flerpolet kontakt. Kabler skal
veere dimensioneret efter den anvendte sikring.

Fejlstremsreleeet ber have en maerkeudlesningsstrem pa
hejst 30 mA. Indgadende stremforsyning skal vaere 230V~
50Hz via el-skab med sikringer.

Kabler til steerkstrem og signalkabler skal feres bagfra i
kabelgennemferingerne pa varmepumpens haejre side, set
forfra.

Kommunikationskablet skal veere et skeermet kabel med
tre ledere.

Ladepumpen tilsluttes styremodulet. Se hvor ladepumpen
skal tilsluttes iinstallationshandbogen for dit styremodul.

& BEMARK

Start ikke anleegget fer der er fyldt vand pa. Indga-
ende komponenter i anleegget kan blive beskadiget.

BEMARK

For at undga forstyrrelser ma felerkabler til ekster-
ne tilslutninger ikke laegges i naerheden af steerk-
stremsledninger.

AR

A BEMZARK

El-installation samt evt. service skal udferes under
kontrol af en autoriseret el-installater. Afbryd
stremmen med arbejdsafbryderen fer evt. service.

BEMZRK

For at undgé skader pa varmepumpens elektronik
skal tilslutninger, hovedspaending og fasespaen-
ding kontrolleres fer produktet startes.

A

BEMARK

Ved tilslutning skal der tages hensyn til den
spaendingsferende eksterne styring.

BEMZARK

Hvis forsyningskablet er beskadiget, ma det kun
udskiftes af NIBE, deres servicerepraesentant eller
lignende kvalificeret personale for at undgéa even-
tuel fare og skade.

24

Kapitel |

Tilgeengelighed, el-tilslutning

Se afsnittet "Afmontering af plader”.

NIBE F2050



Tilslutninger

STROMTILSLUTNING

Indgéaende forsyningskabel (W1) medfelger og er fabrikstil-
sluttet klemraekke X1. Uden for varmepumpen er der ca. 1,8
m tilgeengeligt kabel.

Tilslutning1x230V Tilslutning2 x230V

Komponentliste

uB1 Kabelgennemfering, kaskadeforbindelse
uB2 Kabelgennemfering, kommunikation

UB3 Kabelgennemfering, varmekabel (EB14)

W1 Kabel, indgdende stremforsyning

XL1 Varmebzerertilslutning, frem (ud fra F2050)
XL2 Varmebzerertilslutning, retur (ind til F2050)

Stremtilslutning

.
Wil

ST 777 77

Kommunikationskabel (leveres af installater) skal leegges
gennem kabelgennemfering, kommunikation (UB2), tilsluttes
klemraekke AA23-X4 og monteres med to kabelbindere.

Ved tilslutning af tilbeher KVR 10 sker tilslutning af varme-
kabel (EB14) via kabelgennemfering UB3, se Eksternt varme-
kabel KVR 10 (Tilbeher) pa side 27.

NIBE F2050 Kapitel | 25



F2050-6

26  Kapitel |

F2050-10

-

gnn ®
0

e
o Of

&‘l yi
a} K

OC

£

N
N

Kabler til kommunikation (W2)
feres to omdrejninger gennem
ferrit.

NIBE F2050



EKSTERNT VARMEKABEL KVR 10 (TILBEHOR)
F2050 er udstyret med klemme til eksternt varmekabel
(EB14, medfelger ikke). Tilslutningen er sikret med 250 mA
(F3 pa kommunikationskort AA23). Hvis der skal benyttes
et andet kabel, skal sikringen udskiftes med en, der er pas-
sende (se tabel).

A BEMARK

Selvregulerende varmekabel ma ikke tilsluttes.

Lzaengde Piot (W) Sikring (F3)
varmekabel
(m)
1 15 T100mA/250V 718 085
3 45 T250mA/250V 518 900*
6 90 T500mA/250V 718 086

*Monteret fra fabrikken.

Tilslutning til eksternt varmekabel (EB14) foretages til
klemreekke X1:4-6 i henhold til felgende billede:

Eksternt  F2050

(AA23)

Eksternt varmekabel

=10
(EB14) 90

.
1
H
1
H
1
H
:
H
:
H
H
H
o)
=
ala|v]e|z]|t
x
.

A BEMARK

Reret skal kunne holde til varmen fra varmekablet.

For at sikre funktionen ber tilbeheret KVR 10 benyt-
tes.

NIBE F2050

Kabelfering

Felgende billeder viser anbefalet kabelfering fra el-tilslutnin-
gen frem til kondensvandreret. Laeg varmekabel (EB14)
gennem gennemferingen pa undersiden, og monter med to
kabelbindere ved el-tilslutningen. Overgang mellem el-kabel
og varmekabel skal ske efter gennemfering til kondensvan-
dreret.

F2050-6

Her monteres
varmekabel (EB14)
med to kabelbindere.

Varmekabel (EB14)

F2050-10

Her monteres
varmekabel (EB14)
med to kabelbindere.

Varmekabel (EB14)

OMGIVELSESTEMPERATURFOLER

Der er placeret en feler til maling af den omgivende tempe-
ratur BT28 (Tho-A) pa bagsiden af F2050.

Kapitel | 27



KOMMUNIKATION Tilslutning mod styremodul

For tilkobling i indendersmodu / styremodul, se den pagael-

dende manual pa volundvt.dk SMO0 20 .
F2050 kan kommunikere med styremodul (SMO 20) ved at
Softwareversion tilslutte klemrzekke til kommunikation (AA23-X4:1, 2, 3) i

For at F2050 skal kunne kommunikere med indendersmo- F2050 til klemreaekke til kommunikation i SMO 20, X2-19(A),
dul/styremodul, skal du opdatere til en nyere softwarever-  -20(B), -21(GND).

sion. Afisoleringsleengde pa leder er 6 mm.
Tilslutning til indendersmodul F2050
Kommunikationskabel (W2) feres ind fra bagsiden gennem
-AA23-X4
"kabelgennemfering, kommunikation" (UB2). GE
6
F2050 kan kommunikere med indendersmoduler ved at til- i 5 S
4
slutte indendersmodulet til klemraekke AA23-X4:1-3. onp| 3 [3_”
B| 2
VVMS Sog—
Indenders modul
Styremodul -y
o] ;
(] {mj{yi{] O 18 i
AlC] 19 [
- B[] 20 [ ” @
- oo 21 [
F2050 T d-

GND
B
A
GND
B
A

IS NS P P PR S
LN

VVM

Indenders modul

Al 15 [
sl 143
GND[ 13 3
12
1
10

OO

>
>
N
®
>
N

28  Kapitel | NIBE F2050



Kaskadekobling
SMO S40

F2050 (en eller flere) kan kommunikere med styremodul
(SMO S40) ved at tilslutte klemraekke til kommunikation
(AA23-X4:1, 2, 3) i F2050 til klemraekke til kommunikation i
SMO S40, AA100:X9-4(A), -5(B), -6(GND).

F2050 F2050
AA23-X4 AA23-X4
GND%E.‘i eNo[  [J
Bl 5 8| 5 [
A AE A 4];
ol EH R
e e -
SMO S40
AA100:X9,
1
]2
3
A B
.',' | =15 (B
‘r | 6 |oND
i i
H e
@ @
] 10
] n
[]12
SMO0 40

F2050 (en eller flere) kan kommunikere med styremodul
(SMO 40) ved at tilslutte klemraekke til kommunikation
(AA23-X4:1, 2, 3) i F2050 til klemraekke til kommunikation i
SMO 40, AA5:X4-1(A), -2(B), -3(GND).

Afisoleringsleengde pa leder er 6 mm.

F2050 F2050
AA23-X4 AA23-X4
GND [ GND ]
B gf | B :f
Al 4 :4' Al 4
eno| 3 [3 eno| 3 [3
— — |
Bl 2 L4 Bl 2 L+
i (=
SMO0 40 \'-"—"-“1,
i
1
1
1
1
1
Tl
1
OO
fifkikife>
o @ >
g
AA5:X4
NIBE F2050

Adressering ved kaskadeforbindelse

Pa kommunikationskortet (AA23-S3) vaelges kommunika-
tionsadresse for F2050 mod styremodulet. Default har
F2050 adresse 1. | en kaskadeforbindelse skal alle F2050
have en unik adresse. Adressen kodes binaert.

Adresse S3:1 S3:2 S3:3
1 Off Off Off
2 On Off Off
3 Off On Off
4 On On Off
5 Off Off On
6 On Off On
7 Off On On
8 On On On

Kapitel | 29



Igangsaetning og justering

Forberedelser

» Kontroller, at ladekredsen samt klimaanlaegget er fyldt og
godt udluftet, fer igangsaettelse.

» Kontrollér rersystemets teethed.

Pafyldning og udluftning
Pafyldning og udluftning af varmebzerersystemet.

1.  Fyld varmebeerersystemet op med vand til nedvendigt
tryk.

2. Udluft systemet med udluftningsniplen (QM20) pa
medfelgende flexrer og evt. cirkulationspumpe.

(QM20)

i@l

Kompressorvarmer

F2050 (gzelder ikke F2050-6) er udstyret med en kompres-
sorvarmer, der varmer kompressoren fer opstart, og nar
kompressoren er kold.

A BEMARK

Kompressorvarmeren skal have veeret koblet ind
i 6-8 timer for forste start, se afsnittet "Opstart
og kontrol"iinstallationshandbogen for indedelen.

——

30 Kapitel 6 | Igangsaetning og justering

NIBE F2050



Opstart og kontrol

1.  Kompressorvarmeren (CH) skal have veeret i drifti 6-8
timer, inden der ma ske kompressorstart. Det sker ved
at sla driftsspaendingen til og koble kommunikationskab-
let fra.

2. F2050 skal vaere adresseret, hvis den skal have en anden
adresse end 1. Se kapitel "Adressering ved kaskadefor-
bindelse".

3. Kommunikationskabel pa klemraekke (AA23-X4) skal ikke
veere koblet ind.

4. Den eksterne afbryder slas til.
Kontrollér, at F2050 er spaendingssat.

6. Efter 6-8 timer tilsluttes kommunikationskablet (W2) pa
klemraekke AA23-X4.

7. Genstart evt. indendersmodul. Felg instrukserne for
"Opstart og kontrol"iinstallationshandbogen forinden-
dersmodulet.

Varmepumpen starter 30 minutter efter, at udedelen bliver
spaendingssat og kommunikationskabel (W2) er tilsluttet,
hvis der er behov.

onskes planlagt lydsvag drift, skal denne planlaegges iinde-
delen eller styreenheden.

A BEMARK

Pabegynd ikke elektrisk arbejde, fer der er gaet
mindst to minutter, efter stremmen er afbrudt.

? HUSK!

Lydsvag drift ber kun planleegges periodevist, ef-
tersom den maksimale effekt begraenses til ca. de
nominelle veerdier.

NIBE F2050

F2050-6.-10

h

K 5F
e oo 0
S gas 2
%E:jgolﬁmgg

1

\

ofrrlo Gy
o
““111
)

®

AA23-X4

m'o
—
82 o
5

Efterjustering, varmebaererside
I den ferste tid frigives der luft fra radiatorvandet, og det

kan vaere nedvendigt at foretage udluftning. Hvis der heres
en boblende lyd fra varmepumpen, cirkulationspumpen og
radiatorer, kraeves der yderligere udluftning af hele systemet.
Nar systemet er stabiliseret (korrekt tryk og al luft fjernet),
kan varmeautomatikken indstilles pa de enskede veerdier.

Justering, indfyringsmaengde
Instrukser for justering af varmtvandsladning findes i instal-
lationshandbogen til det pageeldende indendersmodul. Se
afsnit Tilbeher for en liste over de indedele og det tilbeher,
der kan tilsluttes F2050.

Kapitel 6 | Igangsaetning og justering 31



Styring - Varmepumpe EB101

S-serien-VVMS/SMOS

Disse indstillinger foretages pa displayet i indendersmodu-
let/styremodulet.

MENU 7.3.2 - INSTALLERET VARMEPUMPE
Her foretager du specifikke indstillinger for installeret var-
mepumpe.

Keling tilladt

Indstillingsomrade: fra/til

Lydsvag drift tilladt

Indstillingsomrade: fra/til

Maks.frekvens 1
Indstillingsomrade: 25 - 120 Hz

Maks.frekvens 2
Indstillingsomrade: 25 - 120 Hz

Kompressorfase
Indstillingsomrade F2050 1x 230 V: L1, L2, L3

Detekter kompressorfase
Indstillingsomrade F2050 1x 230 V: fra/til

Strembegraensning
Indstillingsomrade F2050 1x 230 V: fra/til

Maksimal strem
Indstillingsomrade: F2050 1x 230 V: 6 - 32 A

Stoptemperatur for kompressor
Indstillingsomrade -20 - -2 °C

Spaerreband 1
Indstillingsomrade: fra/til

Fra frekvens
Indstillingsomrade: 25 - 117 Hz

Til frekvens
Indstillingsomrade: 28 - 120 Hz

Spaerreband 2

Indstillingsomrade: fra/til

Fra frekvens
Indstillingsomrade: 25 - 117 Hz

Til frekvens
Indstillingsomrade: 28 - 120 Hz

Keling tilladt: Her indstiller du, om kelefunktionen skal veere
aktiveret for varmepumpen.

Lydsvagdrift tilladt: Her indstiller du, om lydsvag drift skal
veere aktiveret for varmepumpen. Bemeerk, at du nu har
mulighed for at planlaegge, hvornar lydsvag drift skal veere
aktiv.

Funktionen ber kun benyttes i begraensede perioder, da
F2050 eventuelt ikke opnar den dimensionerede effekt.

32  Kapitel 7| Styring - Varmepumpe EB101

Detekter kompressorfase: Her vises pa hvilken fase var-
mepumpen er detekteret, hvis du har F2050 230V~50Hz.
Fasedetektering sker normalt automatisk i forbindelse med
opstart af indendersmodulet/styremodulet. Du kan sendre
denne indstilling manuelt.

Strembegraensning: Her indstiller du, om strembegreens-
ningsfunktionen skal veere aktiveret for varmepumpen, hvis
du har F2050 230V~50Hz. Ved aktiv funktion kan du begraen-
se vaerdien for maksimal strem.

Spaerreband 1: Her kan du veelge et frekvensomrade, som
varmepumpen ikke ma arbejde inden for. Denne funktion
kan benyttes, hvis visse kompressorhastigheder medferer
forstyrrende stej i huset.

Spaerreband 2: Her kan du veelge et frekvensomrade, som
varmepumpen ikke ma arbejde inden for.

NIBE F2050



F-serien - VVM / SMO

Disse indstillinger foretages pa displayet i indendersmodu-
let/styremodulet.

MENU 5.11.1.1 - VARMEPUMPE
Her foretager du specifikke indstillinger for installeret var-
mepumpe.

Keling tilladt

Indstillingsomrade: fra / til

Lydsvag drift tilladt

Indstillingsomrade: ja / nej

Detekter kompressorfase
Indstillingsomrade F2050 1x 230 V: fra/til

Strembegraensning
Indstillingsomrade: 6 - 32 A

Fabriksindstilling: 32 A
Spaerreband 1

Indstillingsomrade: ja / nej

Spaerreband 2

Indstillingsomrade: ja / nej

Keling tilladt: Her indstiller du, om kelefunktionen skal veere
aktiveret for varmepumpen.

Lydsvagdrift tilladt: Her indstiller du, om lydsvag drift skal
veere aktiveret for varmepumpen. Bemaerk, at du nu har
mulighed for at planlaegge, hvornar lydsvag drift skal veere
aktiv.

Funktionen ber kun benyttes i begraensede perioder, da
F2050 eventuelt ikke opnar den dimensionerede effekt.

Detekter kompressorfase: Her vises pa hvilken fase var-
mepumpen er detekteret, hvis du har F2050 230V~50Hz.
Fasedetektering sker normalt automatisk i forbindelse med
opstart af indendersmodulet/styremodulet. Du kan sendre
denne indstilling manuelt.

Strembegraensning: Her indstiller du, om strembegreens-
ningsfunktionen skal vaere aktiveret for varmepumpen, hvis
du har F2050 230V~50Hz. Ved aktiv funktion kan du begraen-
se veerdien for maksimal strem.

Spaerreband 1: Her kan du veelge et frekvensomrade, som
varmepumpen ikke méa arbejde inden for. Denne funktion
kan benyttes, hvis visse kompressorhastigheder medferer
forstyrrende stej i huset.

Spaerreband 2: Her kan du veelge et frekvensomrade, som
varmepumpen ikke ma arbejde inden for.

NIBE F2050

Kapitel 7 | Styring - Varmepumpe EB101

33



Service

Data for temperaturfelere Tho-S, Tho-R1, Tho-R2
DATA FOR TEMPERATURFOLER | F2050-6 oeend
Tho-D 2 \
Modstand 15
(kQ)
160
140 \ 1 \
120
100 \ ° \\
80 \ \\
\ 0 —
60 \ 0 20 40 60 80 100
40 Temperatur
20 \\\ (°C)
0 -
0 20 40 60 80 90 110 130 150 BT28 (ThO'A)
Temperatur
(°c) Modstand
(kQ)
35
Tho-A,R
30 \
Modstand o5 \
(kQ)
18 20
16 15
N
14 \ 0 \
12 \ N
10 5 ———
o\ 0
. 0 10 20 20 40 50
4 Temperatur
) NN C)
0
0 20 40 60 80 100 DATA FOR TEMPERATURFOLER BT3, BT12,
Temperatur
e BT15
Temperatur (°C) ‘Modstand (kOhm) Spzending (VDC)
DATA FOR TEMPERATURFOLER 1 F2050-10 -10 56.20 3.047
0 33,02 2,889
Tho-D 10 20,02 2,673
Modstand 20 12,51 2,399
(kQ) 30 8,045 2,083
20 40 5,306 1,752
180 50 3,583 1426
150 \ 60 2,467 1136
120 \ 70 1,739 0,891
90 \\ 80 1,246 0,691
60
20
0 B—
0 20 40 &0 80 100 120 140 160

Temperatur

(°C)

34  Kapitel 8 | Service NIBE F2050



Afvigelse af ensket temperatur

| de fleste tilfaelde markererindendersmodulet/styremodulet
en driftsforstyrrelse (en driftsforstyrrelse kan fere til kom-
fortforstyrrelse) ved hjeaelp af en alarm og instruktioner om
afhjaelpning pa displayet.

Fejlsegning

BEMARK

Ved afhjeelpning af driftsforstyrrelser, som kraever
indgreb bag fastskruede lager, skal el-forsyningen
afbrydes pa sikkerhedsafbryderen eller under tilsyn
af en autoriseret el-installater.

HUSKI

Alarm kvitteres paindendersmodulet/styremodu-
let (VVM / SMO).

-y

Hvis en driftsforstyrrelse ikke vises pa displayet, kan felgen-
de tip anvendes:

GRUNDLZAGGENDE FORHOLDSREGLER

Begynd med at kontrollere felgende:

+ At forsyningskabel til varmepumpen er tilsluttet.
» Husets gruppe- og hovedsikringer.

* Husets HPFI-relee.

« Varmepumpens sikring/fejlstremsrelze. (FC1/ FB1, FB1
kun hvis KVR er installeret.)

 Indendersmodulets/styremodulets sikringer.
+ Indendersmodulets/styremodulets temperaturbegraenser.

« At luftstremmen til F2050 ikke er blokeret af fremmedle-
gemer.

+ At F2050 ikke har nogen udvendige skader.

F2050 STARTER IKKE

 Der er ikke noget behov.

- Indendersmodulet/styremodulet kalder hverken pa
varme, keling eller varmtvand.

« Kompressor blokeret pa grund af temperaturvilkar.

= Vent, indtil temperaturen er inden for produktets arbejds-
omrade.

 Mindste tid mellem kompressorstarter er ikke opnaet.

= Vent mindst 30 minutter, og kontroller derefter, om
kompressoren er startet.

e Alarm udlest.

- Felg anvisningerne pa displayet.

NIBE F2050

F2050 KOMMUNIKERER IKKE

» Kontroller, at adressering af F2050 er korrekt.

« Kontrollér, at kommunikationskablet er korrekt tilsluttet
og fungerer.

LAV TEMPERATURPADET VARME VANDELLER
MANGLENDE VARMT VAND

HUSKI
Indstilling af varmtvand foretages altid pa inden-
dersmodulet (VVM) eller styremodulet (SMO).

Denne del af fejlsegningskapitlet geelder kun, hvis varme-
pumpen er sammenkoblet med en varmtvandsbeholder.

 Stort varmtvandsforbrug.
- Vent til det varme vand er blevet opvarmet.

» Forkerte indstillinger pa varmtvandet i indendersmodul
eller styremodul.

- Se installaterhandbogen for indendersmodulet/styre-
modulet.

« Tilstoppet filterkugleventil.

- Sluk for anleegget. Kontroller og renger filterkugleventi-
len.

LAV RUMTEMPERATUR

« Lukkede termostater i flere rum.

- Indstil termostaterne pa maks. i s& mange rum som
muligt.

» Forkerte indstillinger i indendersmodul eller styremodul.

- Se installaterhandbogen for indendersmodulet/styre-
modulet.

« Luftfyldte radiatorer/gulvvarmeslanger.

= Udluft systemet.

HOJ RUMTEMPERATUR

» Forkerte indstillinger i indendersmodul eller styremodul.

- Se installaterhandbogen for indendersmodulet/styre-
modulet.

STOR MAENGDE VAND UNDER F2050
» Tilbeheret KVR 10 er nedvendigt.

« Hvis KVR 10 er monteret, skal det kontrolleres, at vandaf-
ledningen leber frit.

Kapitel 9 | Afvigelse af ensket temperatur 35



Alarmliste

Alarm ‘ Alarmtekst pa displayet Beskrivelse Kan skyldes
3 Felerfejl BT3 Felerfejl, feler indgaende vand i F2050 (BT3). |- Afbrydelse eller kortslutning pa felerindgang
 Feler fungerer ikke (se afsnit "Afvigelse af
ensket temperatur")
» Defekt kontrolkort AA23 i F2050
12 Felerfejl BT12 Felerfejl, feler udgadende vand i F2050 (BT12). |- Afbrydelse eller kortslutning pa felerindgang
 Feler fungerer ikke (se afsnit "Afvigelse af
ensket temperatur")
» Defekt kontrolkort AA23 i F2050
15 Felerfejl BT15 Felerfejl, feler veeskeledning i F2050 (BT15). |- Afbrydelse eller kortslutning pa felerindgang
« Feler fungerer ikke (se afsnit "Afvigelse af
ensket temperatur")
» Defekt kontrolkort AA23 i F2050
162 Hej kondensator ud For hej temperatur fra kondensatoren. Automa- |+ Lavt flow i varmedrift
tisk reset. * For hejt indstillede temperaturer
163 Hej kondensator ind For hej temperaturind til kondensatoren. Auto- |+ Temperatur skabes af anden varmekilde
matisk reset.
183 Kompressorafrimning ikke en alarm, men en driftsstatus. « Indstilles, nar varmepumpen kerer sin afrim-
ningsprocedure
220 HP-alarm Hejtrykspressostaten (63H1) udlest 5 gange |- Utilstreekkelig luftcirkulation eller tilstoppet
inden for 60 minutter eller i 60 minutter konti-| varmeveksler
nuerligt. » Afbrydelse eller kortslutning pa indgang til
lavtrykspressostat (63H1)
» Defekt hejtrykspressostat
» Ekspansionsventil ikke korrekt tilsluttet
» Serviceventil lukket
» Defekt kontrolkort i F2050
» Lavteller intet flow i varmedrift
» Defekt cirkulationspumpe
- Defekt sikring, F(4A)
221 LP-alarm For lav veerdi pa lavtryksfeleren 3 gange inden |+ Afbrydelse eller kortslutning pa indgang til
for 60 minutter. lavtryksfeler
« Defekt lavtryksfeler
» Defekt kontrolkort i F2050
» Afbrydelse eller kortslutning pa indgang til
sugegasfeler (Tho-S)
- Defekt sugegasfeler (Tho-S)
223 0OU kom. fejl Kommunikation mellem styrekort og kommuni- |+ Eventuel driftsafbryder til F2050 slaet fra
kationskort er brudt. Der skal veere 22 volt  Forkert kabelfering
jeevnstrem pa kontakten CNW2 pa kontrolkort
(PwB1).
224 Ventilatoralarm Afvigelser pa ventilatorhastighed i F2050. » Ventilatoren kan ikke rotere frit
» Defekt kontrolkort i F2050
» Defekt ventilatormotor
» Kontrolkort i F2050 tilsmudset
» Sikring (F2) udlest
230 Varig hej varmgastemperatur | Temperaturafvigelse pa varmgasfeleren (Tho- |« Feler fungererikke (se afsnit "Omgivelsestem-
D) to gange inden for 60 minutter eller i 60 mi-| peraturfeler")
nutter kontinuerligt. « Utilstreekkelig luftcirkulation eller varmeveks-
ler
» Tilstoppet
* Hvisfejlen fortsaetter ved keledrift, er keleme-
diemaengden eventuelt utilstraekkelig
- Defekt kontrolkort i F2050
254 Kommunikationsfejl Kommunikationsfejl mod tilbehersprint » F2050 spaendingsles
» Fejl pa kommunikationskabel
261 Hej temperatur i varmeveks- | Temperaturafvigelse pa varmevekslerfeleren |- Feler fungerer ikke (se afsnit "Afvigelse af
ler (Tho-R1/R2) fem gange inden for 60 minutter ensket temperatur")
eller i 60 minutter kontinuerligt « Utilstraekkelig luftcirkulation eller tilstoppet
varmeveksler
- Defekt kontrolkort i F2050
» For stor kelemediemangde
262 Power transistor for varm Nar IPM (Intelligent power module) viser FO- |+ Kan forekomme, nar 15V-stremforsyningen
signal (Fault Output) fem gangeilebetafen 60| til inverter PCB er ustabil.
minutters periode.
263 Inverterfejl Spaending fra inverteren uden for graenseveer- |+ Forstyrrelse pa indgadende stremforsyning
dien fire gange inden for 30 minutter. » Serviceventil lukket
« Utilstraekkelig kelemediemaengde
» Kompressorfejl
» Defekt printkort for inverter i F2050
36  Kapitel 9 | Afvigelse af ensket temperatur NIBE F2050



JAET ‘ Alarmtekst pa displayet Beskrivelse Kan skyldes
264 Inverterfejl Kommunikation mellem printkort for inverter |« Afbrydelse pa tilslutning mellem kort
og kontrolkort er afbrudt. » Defekt printkort for inverter i F2050
+ Defekt kontrolkort i F2050
265 Inverterfejl Kontinuerlig afvigelse pa effekttransistori15 |+ Defekt ventilatormotor
minutter. » Defekt printkort for inverter i F2050
266 Utilstraekkeligt kelemedie Utilstraekkeligt kelemedie er konstateret ved |« Serviceventil lukket
opstart i keleindstilling.  Feler for les forbindelse (BT15, BT3)
» Defekt feler (BT15, BT3)
» For lidt kelemedie
267 Inverterfejl Mislykket start for kompressor » Defekt printkort for inverter i F2050
- Defekt kontrolkort i F2050
» Kompressorfejl
268 Inverterfejl Overstrem, Inverter A/F-modul * Pludseligt stremudfald
271 Kold udeluft Temperatur pa BT28 under indstillet veerdi, som |+ Koldt vejr
tillader drift » Felerfejl
272 Varm udeluft Temperatur pa BT28 over indstillet vaerdi, som |+ Varmt vejr
tillader drift - Felerfejl
277 Felerfejl Tho-R Felerfejl, varmeveksler i F2050(Tho-R). » Afbrydelse eller kortslutning pa felerindgang
« Feler fungerer ikke (se afsnit "Afvigelse af
ensket temperatur")
 Defekt kontrolkort i F2050
278 Felerfejl Tho-A Felerfejl, udefeler i F2050 (Tho-A). - Afbrydelse eller kortslutning pa felerindgang
 Feler fungerer ikke (se afsnit "Afvigelse af
onsket temperatur")
» Defekt kontrolkort i F2050
279 Felerfejl Tho-D Felerfejl, varmgas i F2050 (Tho-D). + Afbrydelse eller kortslutning pa felerindgang
 Feler fungerer ikke (se afsnit "Afvigelse af
ensket temperatur")
» Defekt kontrolkort i F2050
280 Felerfejl Tho-S Felerfejl, sugegas i F2050 (Tho-S). » Afbrydelse eller kortslutning pa felerindgang
 Feler fungerer ikke (se afsnit "Afvigelse af
ensket temperatur")
- Defekt kontrolkort i F2050
281 Felerfejl LPT Felerfejl, lavtryksfeler i F2050. » Afbrydelse eller kortslutning pa felerindgang
« Feler fungerer ikke (se afsnit "Afvigelse af
ensket temperatur")
» Defekt kontrolkort i F2050
» Fejli kelemediekredsen
294 Ikke kompatibel luft/vand- |Varmepumpe ogindendersmodul fungererikke |+ Udemodul ogindendersmodul er ikke kompa-
varmepumpe korrekt sammen pa grund af tekniske parame-| tible.
tre.
404 Felerfejl BP4 Folerfejl, feler hejtryk varme/lavtryk kelingi | Afbrydelse eller kortslutning pa felerindgang
F2050 (BP4). Feler fungerer ikke (se afsnit "Afvigelse af en-
sket temperatur”)
Defekt kontrolkort AA23 i F2050
NIBE F2050 Kapitel 9 | Afvigelse af ensket temperatur 37



Tilbeheor

Alt tilbeher er ikke tilgeengeligt pa alle markeder.

Detaljerad information om tilbeheret og komplet tilbehersli-
ste findes pa volundvt.dk

KONDENSVANDRGR

Kondensvandrer, forskellige laengder.

KVR 10-10 KVR 10-30
1 meter 3 meter

Art.nr. 067 614 Art.nr. 067 616
KVR 10-60

6 meter

Art.nr. 067 618

STATIV OG KONSOLLER

Stativ GSU 30
F2050-6, -10
Art.nr. 067 653

Vaegkonsol BAU 30

Til veegmontering af F2050-6, -10
Art.nr. 067 832

38  Kapitel 10 | Tilbeher

NIBE F2050



Tekniske oplysninger

Dimensioner
F2050-6
7} %
|
;
= m—
0
! |
o N
wn
N
307
Justerbar 40-50 364
383
F2050-10
il .
i)
B —
wn
s bl
o
o
<
o
S
365
Justerbar 40-50 422
437

NIBE F2050

670

993
95
— I —
S==——-=
==
o 2] 2l ) ®
0 i
965
1035
95
-

> <

Kapitel 11| Tekniske oplysninger 39




Lydtryksn ivea uer F2050 placeres oftest ved en husmur, hvilket giver en rettet
lydspredning, der skal tages hensyn til. Man skal derfor altid

ved opsaetningen streebe efter at vaelge den side, der vender
mod det mindst lydfelsomme naboomrade.

Lydtryksniveauerne pavirkes af andre vagge, mure, forskelle
i jordniveau mm. og skal derfor kun ses som vejledende.

v F2050 tilpasser ventilatorhastigheden afhaengigt af omgi-
vende temperatur og fordampningstemperatur.

Lydeffekt1 Lydtryk ved afstand (m)2
4 5 6 7
F2050-6 | Nominel lydveerdi 53 48,0 42,0 38,5 36,0 34,0 32,5 311 30,0 28,9 28,0
Maks. lydveerdi 62 57,0 51,0 47,5 45,0 43,0 41,5 401 39,0 37.9 37,0
Maks. lydveerdi, lydsvag drift 53 48,0 42,0 38,5 36,0 34,0 32,5 311 30,0 28,9 28,0
F2050-10 | Nominel lydveerdi 53 48,0 42,0 38,5 36,0 34,0 32,5 311 30,0 28,9 28,0
Maks. lydveerdi 65 60,0 54,0 50,5 48,0 46,0 44,5 431 42,0 40,9 40,0
Maks. lydveerdi, lydsvag drift 60 53 48,0 42,0 38,5 36,0 34,0 32,5 311 30,0 28,9 28,0
Hz

1 Lydeffektniveau Ly (A), i henhold til EN12102
2 Lydtryk beregnet i henhold til retningsfaktor Q=4

40 Kapitel 11| Tekniske oplysninger NIBE F2050



Tekniske specifikationer EFFEKTOGCOP |
Effekt og COP ved forskellige fremlebstemperaturer. Maksi-

ARBEJDSOMRADE VARME mal afgivet effekt inklusive afrimning. | henhold til standard
Fremlebstemperatur EN 14511.
() .
o5 Effekt ved varmedrift
60 Maksimal og minimal afgivet effekt ved kontinuerlig drift.
55
F2050-6
50
45 Opvarmningseffekt
40 (kw)
10
35
30 // 9
25 8
20 7
15 6
-30 -20 -10 0 10 20 30 40 50 5
Fremlebstemperatur Udetemperatur 4
a— REtUrlebstemperatur (°c) 3
Det er i kort tid tilladt at have lavere fremlebstemperatur, 2
1
f.eks. ved opstart. 0
-25 -20 -15 -10 -5 0 5 10 15
Udetemperatur
o Q)
ARBEJDSOMRADE KOLING .
e Fremlebstemperatur 35 °C
Fremlebstemperatur e Fremlebstemperatur 45 °C
°c) — — — Fremlebstemperatur 55 °C
B—m e Lydsvag drift, fremlebstemperatur 35 °C
------ Lydsvag drift, fremlebstemperatur 55 °C
30
25
F2050-10
20 Opvarmningseffekt
15 (kw)
13 -
10 12 |Maksimal
7 /
5 10 —
9 44 ~
0 — _
0 15 20 25 30 35 40 45 8 = -
e RETUrlObstemperatur Udetemperatur Z /, P Maksimal
e Fremlebstemperatur (°c) =1 . =
5 — et
— Le="" 4"
4 P P inima
3 T e B
2 el e — —
1 -
0 = ‘ |
-25 -20 -15 -10 -5 0 5 10 15
Udetemperatur

V)]
e Fremlebstemperatur 35 °C
e Fremlobstemperatur 45 °C
— — — Fremlebstemperatur 55 °C
------ Lydsvag drift, fremlebstemperatur 35 °C
------ Lydsvag drift, fremlebstemperatur 55 °C

NIBE F2050 Kapitel 11| Tekniske oplysninger 41



Effekt ved keledrift

Maksimal og minimal afgivet effekt ved kontinuerlig drift.

F2050-6

Keleeffekt
(kw)
12,0

10.0

8,0 /
r/

\ Maksimal
‘\

Minimal

6.0

4,0

2,0

0.0
10 15 20 25 30 35 40 45
Udetemperatur

9]

e Fremlebstemperatur 18 °C
e Fremlobstemperatur 7 °C

F2050-10

Keleeffekt
(kw)
12,0

_
10,0 >
8.0 — N

Maksimal
6,0

4,0

2.0 Minimal

0.0

0 5 10 %5 20 25 30 35 40 45 50
Udetemperatur
(°C)
e Fremlebstemperatur 18 °C
e Fremlebstemperatur 7 °C

42  Kapitel 11| Tekniske oplysninger

coP
F2050-6
CoP
6
"
5
—
4 / " —
; / / - —
/ -
2 A - -
===
—
1
0
-20 -15 -10 -5 0 5 10 15
Udetemperatur
e Fremlebstemperatur 35 °C (°c)
e Fremlebstemperatur 45 °C
— — — Fremlebstemperatur 55 °C
F2050-10
CcopP
7
6 7
5 7
,
4 /’
/ = - _ _— T -
2 44— —
-
1
-20 -15 -10 -5 0 5 10 15
Udetemperatur
e Fremlebstemperatur 35 °C (°C)
e Fremlebstemperatur 45 °C
— — — Fremlebstemperatur 55 °C
NIBE F2050



F2050 6 10

Effektdata i henhold til EN 14 511, dellast 1

Opvarmning -7/35°C| 555/2,05/271 | 718/293 /245

Afgivet effekt/tilfert el-effekt/COP (kW/kW/-) ved nominelt flow 2/35°C | 2,31/056/43% | 3.46/0,83%/417

Udetemp./Fremlebstemp. 2/45°C | 2,02/0,67/3.01 | 324/112/324
7/35°C|264/049/542 | 4,00/0,75/5,33
7/45°C | 2,43/0,65/3,74 | 500/128/ 391

Keling 35/7°C | 532/194/274 | 7,07/ 2,40/ 295

Afgivet effekt/tilfert el-effekt/EER (kW/kW/-) ved maksimalt flow 35/18°C| 7.55/211/3,58 |10.79/3,00/ 3,60

Udetemp./Fremlebstemp.

SCOP iht. EN 14825

Nominel varmeeffekt (Pgegignn) Middelklima 35 °C / 55 °C (Europa) kw 5,20 /5,60 6,3/65

Nominel varmeeffekt (Pgegignn) koldt klima 35 °C / 55 °C kw 5,80/5,70 65/62

Nominel varmeeffekt (Pgegignn) varmt klima 35 °C / 55 °C kw 5,567 /5.48 6,9/6,6

SCOP middelklima, 35 °C / 55 °C (Europa) 5,08/ 3,58 4,6 /3,4

SCOP koldt klima, 35 °C / 55 °C 410/ 3,05 39/29

SCOP varmt klima, 35 °C / 55 °C 6,76 / 4,55 64/44

Energimaerkning, middelklima2

Produktets effektivitetsklasse ved rumopvarmning 35 C / 55 C3 A+++ / A++ ‘ A++ / A++

Systemets effektivitetsklasse ved rumopvarmning 35 C / 55 C4 A+++ / A++

Elektriske data

Nominel spaending 230V ~50Hz 230V 2~50Hz

Maks. driftsstrem varmepumpe Arms 15 16

Maks. driftsstrem kompressor Arms 14 15

Maks. effekt ventilator W 50 86

Sikring Arms 16 1

Kapslingsklasse P24

Kelemediekreds

Kelemediets type R32

GWP kelemedie 675

Pafyldningsmaengde kg 1.3 1.84

Kompressorens type Twin Rotary

CO,-zekvivalent (kelekredsen er hermetisk lukket.) t 0,88 1,24

Brydevaerdi, pressostat HP (BP1) MPa (bar) - 4,15 (41,5)

Lukkeveerdi, pressostat LP (BP2) MPa (bar) - 0,079 (0.79)

Luftflow

Maks. luftflow | m¥h | 2530 ] 3000

Arbejdsomrade

Min./maks. lufttemperatur, varme °C -20/43

Min./maks. lufttemperatur, keling °C 15/ 43

Afrimningssystem Reverserende cyklus

Varmebaererkreds

Maks. systemtryk varmebaerer MPa (bar) 0,6 (6.0)

Anbefalet flowinterval, varmedrift I/sek. 0,08 - 0,32 0.12-0,38

Anbefalet flowinterval, keledrift I/sek. 0,11-0.29 0,15-0,38

Min. dimensionerende flow afrimning (100 % pumpehastighed) I/sek. 0.19

Min./maks. VB-temp. kontinuerlig drift °C 25/58

Tilslutning varmebaerer F2050 udv. gevind G1" (628 mm)

Tilslutning varmebeerer flexrer G1" (828 mm)

Min anbefalet rerdimension (system) DN (mm) 20(22)

Mal og vaegt

Bredde mm 993 1035

Dybde mm 383 422

Hejde pa ben mm 781 (+10/-0) 895 (+10/-0)

Nettoveegt kg 76 83

Andet

Varenummer l | 064 328 ‘ 064 318

1 Effektangivelser inklusive afrimninger i henhold til EN 14511 ved varmebeererflow svarende til DT=5 K ved 7 / 45.

2 Anfert effektivitet for systemet tager ogsa hensyn til dets temperaturregulator. Hvis systemet suppleres med ekstern tilskudskedel eller

solvarme, skal den samlede effektivitet for systemet omregnes.

3 Skala for produktets effektivitetsklasse rumopvarmning A++ til G. Model styremodul SMO S
Skala for systemets effektivitetsklasse rumopvarmning A+++ til G. Model styremodul SMO S

NIBE F2050 Kapitel 11| Tekniske oplysninger 43



Energimaerkning

INFORMATIONSARK

Producent NIBE

Model F2050-6 F2050-10
Temperaturanvendelse °C 35/55 35/55
Effektivitetsklasse rumopvarmning, middelklima A+++ / A++ A+++ / A++
Nominel varmeeffekt (Pgesignn). middelklima kw 5/6 6/6
Arligt energiforbrug rumopvarmning, middelklima kwWh 2116 / 3 250 2834 /3961
Saesonmiddel virkningsgrad rumopvarmning, mid- % 200 /139 181/132
delklima

Lydeffektniveau Ly, indenders dB - -
Nominel varmeeffekt (Pgesignn). koldt klima kw 6/6 7/6
Nominel varmeeffekt (Pgesignn). varmt klima kw 6/5 7/7
Arligt energiforbrug rumopvarmning, koldt klima kWh 3487 /4604 4059 /5204
Arligt energiforbrug rumopvarmning, varmt klima kWh 1110 /1617 1379 /1964
Saesonmiddel virkningsgrad rumopvarmning, koldt | % 161/ 119 155 /114
klima

Saesonmiddel virkningsgrad rumopvarmning, varmt| % 265/178 260 /177
klima

Lydeffektniveau Ly, udenders dB 53 53

DATA FOR PAKKENS ENERGIEFFEKTIVITET

Model

Model styremodul

F2050-6
SMO

F2050-10
sSMo

ning, varmt klima

Temperaturanvendelse °C 35/55 35/55
Temperaturregulator, klasse \

Temperaturregulator, bidrag til effektivitet % 4,0

Pakkens seesonmiddelvirkningsgrad ved rumopvarm-| % 204 /143 185 /136
ning, middelklima

Pakkens effektivitetsklasse ved rumopvarmning, A+++ [/ A++ A+++ [/ A++
middelklima

Pakkens seesonmiddelvirkningsgrad ved rumopvarm-| % 165 /123 159 /118
ning, koldt klima

Pakkens seesonmiddelvirkningsgrad ved rumopvarm-| % 269 /182 264 /181

Anfert effektivitet for pakken tager ogsa hensyn til dens temperaturregulator. Hvis pakken er suppleret med ekstern tilskudskedel eller solvarme, skal den

samlede effektivitet for pakken omregnes.

44  Kapitel 11| Tekniske oplysninger

NIBE F2050




TEKNISK DOKUMENTATION
Model

Type varmepumpe

F2050-6

X Luft-vand
Fraluft-vand
Vaeske-vand

Vand-vand
Lavtemperatur-varmepumpe |:| Ja & Nej
Indbygget el-patron for tilskud O X Nej
Varmepumpe for varme og varmt vand |:| Ja x Nej
Klima Middel [ koldt [ varmt

Temperaturanvendelse

X Middel (55°c) [ Lav (35°C)

Anvendte standarder

EN14825 / EN14511/ EN12102

Nominel afgivet varmeeffekt

‘ Prated

5,6 ‘ Kw

Saesonmiddelvirkningsgrad ved rumopvarmning ‘

Ne ‘ 139 |

%

Deklareret kapacitet for rumopvarmning ved dellast og ved udetemperatur

Deklareret COP for rumopvarmning ved dellast og ved udetemperatur Tj

Tj

Tj=-7°C Pdh 5,0 kw Tj=-7°C COPd 195 -
Tj=+2°C Pdh 29 kw Tj=+2°C COPd 3,51 -
Tj=+7°C Pdh 19 kw Tj=+7°C COPd 4,99 -
Tj=+12°C Pdh 17 kW Tj=+12°C COPd 6,33 -
Tj = biv Pdh 5.0 kw Tj = biv COPd 195 -
Tj=TOL Pdh 4,6 kw Tj=TOL COPd 175 -
Tj =-15 °C (hvis TOL < -20 °C) Pdh kW Tj =-15 °C (hvis TOL < -20 °C) COPd -
Bivalenttemperatur Teiv -7 °C Min. udelufttemperatur TOL -10 °C
Kapacitet ved cykluskersel Pcych kW COP ved cykluskersel COPcyc -
Degraderingskoefficient Cdh 0,96 - Maks. fremlebstemperatur WTOL 58 °C
Effektforbrug i andre tilstande end aktiv tilstand Tilskudsvarme

Off-tilstand Pore | 0007 | kW | |Nominel varmeeffekt ‘ Psup ‘ 10 | KW
Termostat off-indstilling Pro 0,0M1 kW

Standby-tilstand Psg 0.0M1 kW Type tilfert energi ‘ Elektrisk
Krumtaphusopvarmertilstand Pk 0,000 kW

Andre poster

Kapacitetsregulering Variabel Nominelt luftflow (luft-vand) 2340 m3/h
Lydeffektniveau, indenders/udenders Lwa -/53 dB Nominelt varmebaererflow m3/h
Arligt energiforbrug Que 3250 kwh Kuldebaererflow vaeske-vand eller vand-vandvar- m3/h

mepumper
Kontaktoplysninger NIBE Energy Systems - Box 14 - Hannabadsvdgen 5 - 285 21 Markaryd - Sweden
NIBE F2050 Kapitel 11| Tekniske oplysninger 45




Model F2050-10

Type varmepumpe E Luft-vand
Fraluft-vand
Veeske-vand

Vand-vand
Lavtemperatur-varmepumpe daa X Nej
Indbygget el-patron for tilskud Oaa X nej
Varmepumpe for varme og varmt vand daa X Nej
Klima X middel [ kolat [ varmt
Temperaturanvendelse X Middel 55°c) [ Lav (35°C)
Anvendte standarder EN14511 / EN14825 / EN12102
Nominel afgivet varmeeffekt ’ Prated 6,5 ‘ kW Saesonmiddelvirkningsgrad ved rumopvarmning ‘ Ns ‘ 132 | %
%eklareret kapacitet for rumopvarmning ved dellast og ved udetemperatur | | Deklareret COP for rumopvarmning ved dellast og ved udetemperatur Tj
Tj=-7°C Pdh 58 kW Tj=-7°C COPd 1,98 -
Tj=+2°C Pdh 35 kW Tj=+2°C COPd 317 -
Tj=+7°C Pdh 2,3 kW Tj=+7°C COPd 4,98 -
Tj=+12°C Pdh 2,2 kW Tj=+12°C COPd 5,50 -
Tj = biv Pdh 5.8 kW Tj = biv COPd 1.98 -
Tj=TOL Pdh 58 kW Tj=TOL COPd 1,69 -
Tj =-15 °C (hvis TOL < -20 °C) Pdh kW Tj = -15 °C (hvis TOL < -20 °C) COPd -
Bivalenttemperatur Tpiv -7 °C Min. udelufttemperatur TOL -10 °C
Kapacitet ved cykluskersel Pcych kW COP ved cykluskersel COPcyc -
Degraderingskoefficient Cdh 0,98 - Maks. fremlebstemperatur WTOL 60 °C
Effektforbrug i andre tilstande end aktiv tilstand Tilskudsvarme
Off-tilstand Pore | 0.003 | kW | | Nominel varmeeffekt ‘ Psup ‘ 0.7 | KW
Termostat off-indstilling Pro 0,008 kW
Standby-tilstand Psg 0,008 kW Type tilfert energi ‘ Elektrisk
Krumtaphusopvarmertilstand Pck 0,000 kW
Andre poster
Kapacitetsregulering Variabel Nominelt luftflow (luft-vand) 3000 m3/h
Lydeffektniveau, indenders/udenders Lwa -/53 dB Nominelt varmebaererflow m3/h
Arligt energiforbrug Que 3961 kWh Kuldebzererflow vaeske-vand eller vand-vandvar- m3/h

mepumper

Kontaktoplysninger NIBE Energy Systems - Box 14 - Hannabadsvdgen 5 - 285 21 Markaryd - Sweden

46  Kapitel 11| Tekniske oplysninger NIBE F2050



o) L _ 9 _ SV Y _ VAN _ ¢
0 662190 ZHOS ~Z NOEZ / ~ NOEC
Ry wbameq o 9-05024 YW3HOS13
o s om 9-05024 INVHOVIQ ONIYIM 105 2 M0k
7 205 AOEZ
QO-WA-AAM) 3F0 fq ppap ubisag Sneis w25
{Q0-WH-AAAA) 3jep Ay g payaay) Ay Aq Ay 3jou LOISIAY L=
61 ssew 7 wgedyyeds/eng 1 woisuaug

000 __ 000

_, — | |_ _, P . pvas] _| TIN|H ,\x\,_
NDI L0 _| _ |_ L _ _
| | 2 h_c T %mxw _

; : FELEL R rirmiom Qe it
r 1) Cen () N T ! ¥ _
_ Mo e = NOI LdO= _ _

e — 1v9

n au — - o
_ w _“‘“_ ) _ LS00 A0, YA _ _

= | uwstoss omsm

EM- _A_Z

- J— R sall 4
_| i 4xaN l_ _|t§ m:o\a&l“ _| Lot m\W 4 —l— 3Ll

|
——
i

Van)
7

E

L

1eND3 40 YOI 'AAIT B
1©Nb3 40 YOI TAAIT 35N

-1

vy

=

@ _
_ L |_
o _ A
g _ 70 | N o o b
z RV T _ Sk R
¢ |09 | ¢ [_.n.\_\_u_N 5P R
NET
7|Y _ _ > 14 _
519 - | U
wyeanuey ewapg 121 _Izcm 2 NOEZ LT 8M 103 g&
| | :
2 |
L WMd

M=
‘% _ Wl T _
I oTY
g L _|
: b 705 NOEZ 1Y 9030 0T

NOILdO= _

% _,:v_ dAN pajersd 8y} ul

083y 3y} JO0 uoiene}sy|

El-diagram

F2050-6

8 L 9 ERVAN K £V 4

47

Kapitel 11| Tekniske oplysninger

NIBE F2050



A33

d-04l Vv-oul y-oul

gHL  CHL

Ha

{ Al

@  3um HLyv3

[E]  39m T¥YNOIS
[Ve] S3¥M ¥IMOd

LINN JOOANI OL

T - 1 4
IR (8) HIND LV3HND mowz%|J w el
CHI) r () r T® IIIL,
S AOSZ 1V L — ]
_ = z-0] (@¥) € |
zﬁ,pw % z\ 1
1In¥I z
¥IM0d M_N AOSZ 1YSLE 4
7 nosz TVl L INIHOLIMS — 18 ar
oy 1ino¥0 || Linowio .Nwa,:z 3 2008
- YNINY3L
vd nvd v 5 CHW)
T T Y02 AOST ol On 1)
N FMIL = %”
] I
H H H ] G0 @ 1
+T1+7+ 1 |-—-——- =N\ -
) ._. H ._. _ = B V et z,_mH W N j
< N;H e L ae T T MmT ¥oz A0Se Th———
B r— N~ N[ O T 3T O 181 ,
HOLSeNvAL = a0 L ao 1IOVLS L6008 |
, | 300 iésﬁ f
f f ,
i i lGMd  ASSY amd !
........................... i | ot
ZH09 A0ZC
ZHOG AOvC—0c¢
ASVHJ L

304N0S YIMOd

NIBE F2050

Kapitel 11| Tekniske oplysninger

48



F2050-10

eg | L | 9 | SV 7 | AN | 4 |
T
¢ 262150 ZH0S ~Z NOEC / ~ NOEC
ey ou fupme.g | Layeon) 0T-05024 YNIHOS13 o5 7 MoE
l - - .
1 I R R 0T-05024 WYIOVIA ONIMIM 205 AOEZ
(00-W-AAAAT 3480 fg_paypayy Jaufiisag snieys
(0HN-AAAA) 31D A3y | Aq paspaip nay fq 3y 3jou LoisiAgy NEMNWW;
(3) sse uo}{eayyaads /AjEeny jelBie ugjsuswig
_| U xaEN l_ _|t5 SnajAadd l_ _| o m>& ¥ —|—
_ _ _ _ _ ZD:%H_ N
| | | | _ _ -
L 1L N _l - I
O I T I A K _| — |_ L Jt
: : | S x
: S r G i | T Ul a0 @Sw
H H _ ~Mhee =T _ NOILdD-
S0 0 " B
sawy 7 _ w e _ L WUSL'085 AJ0UL XBUD
LR , EES _ -3 _ o
ﬁ ) Ll | |
ETTRER LY _ Al L,\im 3 _
g _ o -
z _ T ml T _
Mm g ]
q < 74 _ _ _ i _
18- _
Jsk By B
ualjealunwwa’ jeudalxy ,—@ _ NIO|m - >|mN H|§ 3 X|Q¢ 05 _
L+
_ _ _ NOILdO=
; | m————n
X
= & | |
m ] . _ _ _ -@ _ _
(I 01} 000 O B 1l S | , |
L _ =N MYT N2 _
"q, _ _ YA~ 7 _ _
_ _ - 184 _ _
5B L |
2zl _ ZH0S AOEZ LI 9AX 903 O
| | | e L+
g 33 E NOILd0=
SHE _ _
% M I YAN Pajelsd auj Ul
ps 0H0d =u4 JO UglENR{Sy|
sgp
| I
8 L 9 AN Y V Z

49

Kapitel 11| Tekniske oplysninger

NIBE F2050



¢4d-oyL

V-0ylL

d-oyL 8¢ld

S-oyr @g-oyr |
119

118

4-oyL  LHE9

olLlg 1dd

)
==}
M

(Mg)
LMS SMS 2OND
€ 2 | vy €21
000 {0000 v
(HM)
6Ms __8MS GMS HOND
g [ € 2 L v €2 |
(000 (0000 v

% [y [p el 1

mo Iu Io
Nz _m _m
1
o

A B!
dSNJ IND HND Mﬂ»_&wl_m_m )
e wiF—1 LT
= jov)
AR BTeEY ¥X2S ad # W
M.N\ M.N\ EXes IXcS - L sl oelfeen]e
Sl | Wl |
(HM) (HM) (HW) o2l
#7q 1| 2D
: lamd o ZaMd ANI o
o) T|_ (HW)
w%@ HN9 e LN 0N9 221 11
| I— —T o o
Ll € =
il L EjBs
ons HAS ol L J;; (imzong 9L &L I
m|_._>>oo; cdMd /N BLP 0|
;o =— [ S—
 S— (¥5)94 40
NOTA ILoel

]

ad

(v02)4

L
4
X - €evv

_

—

B
<
oS,
@
|
N

LX - €TvV

ZH 05 A0ET Buluiey

NIBE F2050

Kapitel 11| Tekniske oplysninger

50



Stikordsregister

A

Adressering ved kaskadeforbindelse, 29
Afmontering af frontplade, 12
Afmontering af plader, 12

Afmontering af topplade, 12

Afvigelse af ensket temperatur, 35
Alarmliste, 36

Data for temperaturfelere, 34
Dimensioner og opsaetningskoordinater, 39

E
Efterjustering, varmebeererside, 31
Eksternt varmekabel (KVR 10) , 27
El-diagram, 47
El-tilslutning, 17
El-tilslutninger, 24
Adressering ved kaskadeforbindelse, 29
Eksternt varmekabel (KVR 10), 27
Generelt, 24
Kaskadekobling, 29
Kommunikation, 28
Omgivelsestemperaturfeler, 27
Softwareversion, 28
Steerkstremstilslutning, 25
Tilslutning af tilbeher, 23
Tilslutninger, 25
Tilslutning mod styremodul, 28
Tilslutning til indendersmodul, 28
Energimeerkning, 44
Data for pakkens energieffektivitet, 44
Informationsark, 44
Teknisk dokumentation, 45

F
F2050 kommunikerer ikke, 35
F2050 starter ikke, 35
Fejlsegning, 35
F2050 kommunikerer ikke, 35
F2050 starter ikke, 35
Grundlaeggende forholdsregler, 35
Hej rumtemperatur, 35
Lav rumtemperatur, 35
Lav temperatur pa det varme vand eller manglende varmt
vand, 35
Stor maengde vand under F2050, 35
Forberedelser, 30
Felere osv., 21
Feleres placering i F2050, 21
Felerplacering, 19
Felere osv., 21
Feleres placering i F2050, 21
Tilslutning pa kort (PWB1), 19
Tilslutning pa kort (AA23, 20

G

Generelt, 24
Grundlaeggende forholdsregler, 35

H
Hej rumtemperatur, 35

|
Igangsaetning og justering, 30
Efterjustering, varmebeererside, 31

NIBE F2050

Forberedelser, 30

Justering, ladeflow, 31

Kompressorvarmer, 30

Opstart og kontrol, 31

Pafyldning og udluftning af varmebaerersystemet, 30
Installation af anlaeg

Symbolforklaring, 22
Installationskontrol, 6
Installationsplads, 10

J
Justering, ladeflow, 31

K
Kaskadekobling, 29
Komfortforstyrrelse
Alarmliste, 36
Data for temperaturfeler, 34
Fejlsegning, 35
Kommunikation, 28
Kompatible indendersmoduler (VVM) og styremoduler
(SM0). 7
Komponentliste, 16
Komponentplacering
Felerplacering, 19
Kompressorvarmer, 30
Kondensvand, 10

L

Ladepumpe, 23

Landespecifik information, 5

Lav rumtemperatur, 35

Lav temperatur pa det varme vand eller manglende varmt

vand, 35

Levering og handtering, 8
Afmontering af plader, 12
Installationsplads, 10
Kondensvand, 10
Medfelgende komponenter, 11
Opstilling, 8
Transport, 8

Lydtryksniveauer, 40

M

Medfelgende komponenter, 11
Maerkning, 4

0

Omgivelsestemperaturfeler, 27

Opstart og kontrol, 31

Opstilling, 8

P

Pafyldning og udluftning af varmebaerersystemet, 30

R
Rertilslutning, varmebaerer, 23
Rertilslutning af flexslange, 23
Rertilslutninger, 22
Generelt, 22
Ladepumpe, 23
Rertilslutning, varmebeerer, 23
Rertilslutning af flexslange, 23
Sammenkoblingsmulighed, 23
Symbolforklaring, 22
Trykfald varmebaererside, 23
Vandmaengder, 22

Stikordsregister 51



S
Sammenkoblingsmulighed, 23
Serienummer, 4
Service, 34
Servicetiltag
Data for temperaturfelere, 34
Sikkerhedsinformation, 4
Meerkning, 4
Symboler, 4
Softwareversion, 28
Stor maengde vand under F2050, 35
Styring, 32
Styring - Varmepumpe EB101, 32
Styring - Varmepumpe EB101, 32
Varmepumpeindstillinger - Menu 7.3.2, 32-33
Steerkstremstilslutning, 25
Symboler, 4
Symbolforklaring, 22

T

Tekniske data, 41

Tekniske oplysninger, 39
Dimensioner og opsatningskoordinater, 39
El-diagram, 47
Lydtryksniveauer, 40
Tekniske data, 41

Tilbeher, 38

Tilslutning af tilbeher, 23

Tilslutninger, 25

Tilslutning mod styremodul, 28

Tilslutning pa kort (PWB1), 19

Tilslutning pa kort (AA23, 20

Tilslutning til indendersmodul, 28

Transport, 8

Trykfald varmebaererside, 23

v
Varmepumpeindstillinger - Menu 7.3.2, 32-33
Varmepumpens konstruktion, 13
El-komponenter, 18
El-tilslutning, 17
Komponentliste, 16
Komponentplacering, 13
Vigtig information, 4
Installationskontrol, 6
Kompatible indendersmoduler (VVM) og styremoduler
(smo0),7
Landespecifik information, 5
Serienummer, 4
Sikkerhedsinformation, 4

52  Stikordsregister

NIBE F2050









Kontaktoplysninger

AUSTRIA

KNV Energietechnik GmbH
Gahberggasse 11, 4861 Schorfling
Tel: +43 (0)7662 8963-0
mail@knv.at

knv.at

FINLAND

NIBE Energy Systems Oy
Juurakkotie 3, 01510 Vantaa
Tel: +358 (0)9 274 6970
info@nibe.fi

nibe.fi

GREAT BRITAIN

NIBE Energy Systems Ltd

3C Broom Business Park,

Bridge Way, S419QG Chesterfield
Tel: +44 (0)330 3112201
info@nibe.co.uk

nibe.co.uk

POLAND

NIBE-BIAWAR Sp. z o.0.

Al. Jana Pawla Il 57, 15-703 Bialystok
Tel: +48 (0)85 66 28 490
biawar.com.pl

SWITZERLAND

NIBE Warmetechnik c/o ait Schweiz AG

Industriepark, CH-6246 Altishofen
Tel. +41(0)58 252 2100
info@nibe.ch

nibe.ch

CZECH REPUBLIC

Druzstevni zavody Drazice - strojirna
S.r.o.

Drazice 69, 29471 Benatky n. Jiz.

Tel: +420 326 373 801

nibe@nibe.cz

nibe.cz

FRANCE

NIBE Energy Systems France SAS
Zone industrielle RD 28

Rue du Pou du Ciel, 01600 Reyrieux
Tél: 04 74 00 92 92

info@nibe.fr

nibe.fr

NETHERLANDS

NIBE Energietechniek B.V.
Energieweg 31, 4906 CG Oosterhout
Tel: +31(0)168 47 77 22
info@nibenl.nl

nibenl.nl

RUSSIA

EVAN

bld. 8, Yuliusa Fuchika str.
603024 Nizhny Novgorod
Tel: +7 831288 85 55
info@evan.ru
nibe-evan.ru

DENMARK

Velund Varmeteknik A/S
Industrivej Nord 7B, 7400 Herning
Tel: +45 9717 20 33
info@volundvt.dk

volundvt.dk

GERMANY

NIBE Systemtechnik GmbH
Am Reiherpfahl 3, 29223 Celle
Tel: +49 (0)514175 46 -0
info@nibe.de

nibe.de

NORWAY

ABK-Qviller AS
Brobekkveien 80, 0582 Oslo
Tel: (+47) 2317 05 20
post@abkqviller.no

nibe.no

SWEDEN

NIBE Energy Systems

Box 14

Hannabadsvagen 5, 285 21 Markaryd
Tel: +46 (0)433-27 3000
info@nibe.se

nibe.se

Kontakt NIBE Sverige for lande, som ikke naevnes i denne liste, eller se nibe.eu for yderligere oplysninger.


www.volundvt.dk
www.nibe.cz
www.knv.at
www.nibe.de
www.nibe.fr
www.nibe.fi
www.nibe.no
www.nibenl.nl
www.nibe.co.uk
https://www.nibe.se
http://www.nibe-evan.ru
www.biawar.com.pl
www.nibe.ch
https://www.nibe.eu

NIBE Energy Systems
Hannabadsvégen 5
Box 14

SE-285 21 Markaryd
info@nibe.se

nibe.eu

Dette er en publikation fra NIBE Energy Systems. Alle produktillustrationer, fakta og data er ba-
seret pa aktuel information pé tidspunktet for publikationens godkendelse.

NIBE Energy Systems tager dog forbehold for eventuelle fakta- eller trykfejl.

©2022 NIBE ENERGY SYSTEMS

631408

IHB DA 2220-1 631408


https://www.nibe.eu

	"Cover Page"
	Indholdsfortegnelse
	Vigtig information
	Sikkerhedsinformation
	Symboler
	Mærkning
	Serienummer
	Landespecifik information
	Danmark

	Installationskontrol
	Kompatible indendørsmoduler (VVM) og styremoduler (SMO)
	Indendørsmoduler
	VVM S320
	VVM S320
	VVM S320
	VVM 225
	VVM 225
	VVM 225
	VVM 310
	VVM 310
	VVM 500

	Styremoduler
	SMO S40
	SMO 20
	SMO 40


	Levering og håndtering
	Transport
	Løft fra vejen til opstillingssted
	Løft fra palle til endelig placering
	Skrotning

	Opstilling
	Installationsområdet

	Kondensvand
	Varmekabel, styring
	Afledning af kondensvand
	Stenkiste
	Nedløbsrørafløb


	Medfølgende komponenter
	Afmontering af plader
	Afmontering af topplade
	F2050-6
	F2050-10

	Afmontering af frontplade
	F2050-6
	F2050-10



	Varmepumpens konstruktion
	Generelt
	F2050-6
	F2050-10
	Rørtilslutninger
	Føler osv.
	Elektriske komponenter
	Kølekomponenter
	Andet

	El-tilslutning
	F2050-6
	F2050-10
	Elektriske komponenter

	Følerplacering
	Tilslutning på kort (PWB1)
	F2050-6
	F2050-10

	Tilslutning på kort (AA23)
	Føleres placering i F2050
	Udemodul F2050-6
	Udemodul F2050-10



	Rørtilslutninger
	Generelt
	Mindste systemflow
	Vandmængder
	Følgende vandmængder anbefales

	Systemprincip

	Symbolforklaring
	Rørtilkobling centralvarmesiden
	Ladepumpe
	Trykfald varmebærerside
	Rørtilslutning af flexslange

	Installationsalternativer
	Tilslutning af tilbehør


	El-tilslutninger
	Generelt
	Tilgængelighed, el-tilslutning
	Tilslutninger
	Strømtilslutning
	Tilslutning 1 x 230 V
	Tilslutning 2 x 230 V
	Komponentliste
	F2050-6
	F2050-10

	Eksternt varmekabel KVR 10 (Tilbehør)
	Kabelføring
	F2050-6
	F2050-10


	Omgivelsestemperaturføler
	Kommunikation
	Softwareversion
	Tilslutning til indendørsmodul
	VVM S
	VVM

	Tilslutning mod styremodul
	SMO 20

	Kaskadekobling
	SMO S40
	SMO 40
	Adressering ved kaskadeforbindelse




	Igangsætning og justering
	Forberedelser
	Påfyldning og udluftning
	Kompressorvarmer
	Opstart og kontrol
	F2050-6 , -10

	Efterjustering, varmebærerside
	Justering, indfyringsmængde

	Styring – Varmepumpe EB101
	S-serien – VVM S / SMO S
	Menu 7.3.2 - Installeret varmepumpe
	Køling tilladt
	Lydsvag drift tilladt
	Maks.frekvens 1
	Maks.frekvens 2
	Kompressorfase
	Detekter kompressorfase
	Strømbegrænsning
	Maksimal strøm
	Stoptemperatur for kompressor
	Spærrebånd 1
	Fra frekvens
	Til frekvens
	Spærrebånd 2
	Fra frekvens
	Til frekvens


	F-serien – VVM / SMO
	Menu 5.11.1.1 - varmepumpe
	Køling tilladt
	Lydsvag drift tilladt
	Detekter kompressorfase
	Strømbegrænsning
	Spærrebånd 1
	Spærrebånd 2



	Service
	Data for temperaturfølere
	Data for temperaturføler i F2050-6
	Tho-D
	Tho-A, R

	Data for temperaturføler i F2050-10
	Tho-D
	Tho-S, Tho-R1, Tho-R2
	BT28 (Tho-A)

	Data for temperaturføler BT3, BT12, BT15


	Afvigelse af ønsket temperatur
	Fejlsøgning
	Grundlæggende forholdsregler
	F2050 starter ikke
	F2050 kommunikerer ikke
	Lav temperatur på det varme vand eller manglende varmt vand
	Lav rumtemperatur
	Høj rumtemperatur
	Stor mængde vand under F2050

	Alarmliste

	Tilbehør
	Kondensvandrør
	KVR 10-10
	KVR 10-30
	KVR 10-60

	Stativ og konsoller
	Stativ GSU 30
	Vægkonsol BAU 30


	Tekniske oplysninger
	Dimensioner
	Lydtryksniveauer
	Tekniske specifikationer
	Arbejdsområde varme
	Arbejdsområde køling
	Effekt og COP
	Effekt ved varmedrift
	Effekt ved køledrift
	COP


	Energimærkning
	Informationsark
	Data for pakkens energieffektivitet
	Teknisk dokumentation

	El-diagram
	F2050-6
	F2050-10


	Stikordsregister
	Kontaktoplysninger



